
 

Obec Horní Bukovina 
 

Z Á P I S 

z výjezdního zasedání zastupitelstva obce Horní Bukovina 

konaného dne 28. prosince 2017 od 17:00 hod. v restauraci U Mydlářů  
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni:                 Neomluveni: 

 

Zapisovatel: Romana Hasalová 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva 2.12.2017 

2.  

a. Schválení rozpočtu obce Horní Bukovina na rok 2018 v paragrafovém znění                   

b. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2018 - 2022 

3. Rozpočtové opatření č. 9 

4. Navýšení odměn zastupitelů dle novely zákona s účinností od 1.1.2018 

5. Příspěvek na hospodaření v lesích od Středočeského kraje 

6. Zpráva o vykonaném dílčím auditu hospodaření obce ze dne 6.12.2017 

7. Prodej pozemku č. 98 a části pozemku č. 97/3 – dle žádosti občana 

8. Různé 

 

K jednotlivým bodům programu: 

 

k bodu 1: 

Zasedání řídil starosta obce, který přivítal přítomné. 

Starosta obce prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

Konstatoval přítomnost 6 členů zastupitelstva obce – všech členů a prohlásil zastupitelstvo obce za 

usnášeníschopné. 

Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení výše uvedený program zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

 Hlasování: pro návrh 6 členů 

                   zdrželo se   -    členů 

                   proti návrhu   -  členů 

 Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Jan Fišer                  

           Karel Kuntoš 

  

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

Starosta obce sdělil, že zápis z 2.12.2017 byl zvolenými ověřovateli ověřen a založen k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

 

Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

Návrh byl schválen. 



 

k bodu 2 a.:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Horní Bukovina na rok 2018 v paragrafovém znění. 

  

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 2 b.:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 - 2022. 

  

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9. 

 

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 4: 

Zastupitelstvo obce stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce dle nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb. s účinností od 1.1.2018 odměny za měsíc v následujících částkách: 

- starosta: 10.950,- Kč 

- místostarosta: 7.000.- Kč 

- člen zastupitelstva: 750,- Kč 

- člen zastupitelstva vyjma funkce místostarosty s funkcí předsedy výboru: 880,- Kč 

- člen zastupitelstva s funkcí člena výboru: 750,- Kč  

Odměna bude poskytována měsíčně ode dne 1.1.2018. 

- člen výboru z řad občanů: 750,- Kč  

Odměna bude poskytována ročně, a to v měsíci prosinci každého roku. 

 

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 

poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 

odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Zastupitelstvo schvaluje možnost vykonávat neuvolněným zastupitelům činnosti na základě dohod 

o provedení práce a dohod o pracovní činnosti. 

 

• Předsedou Kontrolního výboru je ustanoven pan Aleš Müller, jeho členem z řad členů 

zastupitelstva je pan Karel Kuntoš, a jeho členem z řad občanů je pan Josef Máj. 

 

• Předsedkyní Finančního výboru je paní Romana Hasalová, jeho členem z řad členů 

zastupitelstva je Mgr. Radana Juranková, a jeho členem z řad občanů je Ing. Radomír 

Průšek. 

Zastupitelstvo stanovuje náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněnému 

členovi zastupitelstva obce, který je podnikající fyzickou osobou nebo OSVČ, paušální částkou ve 

výši 150,- Kč/1 hod., max. však 2.000,- Kč/1 měsíc. 

 

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 



 

k bodu 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy na příspěvek od Středočeského kraje na hospodaření 

v lesích ve výši 5.000 Kč. 

 

Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 6: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vykonání dílčího auditu hospodaření obce za rok 2017 

auditorkami z Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 6.12.2017. Při kontrole hospodaření 

nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 

 

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

k bodu 7: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost paní Horáčkové o prodej pozemku č. 98 a části pozemku 

č. 97/3. Obec zkontroluje, paní Horáčkovou předložené geometrické zaměření pozemků, a věc 

prošetří přímo na místě. 

 

 Hlasování: pro 5 členů 

                   zdrželo se    1    členů 

                   proti -   členů 

 Vzato na vědomí. 

 

Různé: 

a) Starosta obce vydal příkaz k provedení inventur majetku, které budou provedeny do   

31.1.2018. 

 

 Hlasování: pro 6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti -   členů 

 Vzato na vědomí. 

 

b) Projednání návštěvy referenta společnosti DAS o pojištění zastupitelů – respektive proti 

špatnému rozhodnutí ve věcech smluvních atp. Zastupitelstvo se shodlo, že prověří nabídky 

společností a uzavře smlouvu s jednou z nich. 

 

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 

c) Zastupitelstvo obce daruje příspěvek do tomboly plesu SDH Horní Bukovina, který se 

bude konat v lednu roku 2018. Příspěvek bude ve formě poukázek na nákup zboží v hodnotě 

3.100 Kč. 

 

 Hlasování: pro návrh    6 členů 

                   zdrželo se    -    členů 

                   proti návrhu     -   členů 

 Návrh byl schválen. 

 



 

Součástí tohoto zápisu jsou přílohy: 

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva obce 

2. Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

V Horní Bukovině dne 28.12.2017. 

 

 

 

Zapisovatel:                                                                Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Starosta obce:     


